
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 178

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2014 MAGISTER EN EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL 1006-14-8605485 NO CUMPLE 29 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 0

OBSERVACIONES:

EL PRESENTE TÍTULO NO CUMPLE CON LA DESIGNACIÓN DE MATERIAS RELEVANTES O AFINES A LAS FUNCIONES DEL CNE, COMO LO ESTA ESTABLECIDO EN EL
REGLAMENTO EN EL ARTICULO 30.

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-10-21 OCTAVO CONGRESO INTERNACIONAL DE BUENAS PRÁCTICAS CON TIC UNIVERSIDAD DE MÁLAGA - ESPAÑA NO CUMPLE 30 0

2021-09-27 ADAPTACIONES CURRICULARES AL SILABO PARA ESTUDIANTES CON DISCAPACIDAD INTELECTUA UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABÍ NO CUMPLE 31 0

2019-05-17 II CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN E INTERVENCIÓN EN PSICOLOGÍA Y EDUCAC UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA NO CUMPLE 32 0

2018-10-26 CONGRESO NACIONAL DE EDUCACIÓN INCLUSIVA ORGANIZACIÓN DE ESTADOS AMERICANOS-UCSG-MESA DE  CONCENTRACIÓN DE DISCAPACIDAD NO CUMPLE 33 0

2022-01-25 TALLER: ACCIÓN FORMATIVA DISLEXIA EN EL AULA 1A. EDICIÓN FUNDACIÓN TELEFÓNICA NO CUMPLE 34 0

2018-10-16 TALLER DE LENGUA DE SEÑAS GAB-MANTA-ULEAM-CONSEJO DE PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA NO CUMPLE 35 0

2018-10-31 DIVERSIDAD DE INCLUSIÓN EDUCATIVA: MODELOS DE ATENCIÓN INCLUSIVA A FORMADORES UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABÍ NO CUMPLE 36 0

2017-12-30 LA COMUNICACIÓN AFECTIVA EN EL AULA. CONV17_3 FUNDACIÓN TELEFÓNICA NO CUMPLE 37 0

2017-11-11 I CONGRESO INTERNACIONAL DE PSICOLOGÍA, SALUD Y EDUCACIÓN UNIÓN EUROPEA- UNIVERSIDAD DE OVIEDO NO CUMPLE 38 0

2021-10-06 III CONGRESO DE EDUCACIÓN INTERCULTURAL Y DE GÉNERO: PARA DESARROLLO SOSTENIBLE UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA NO CUMPLE 39 0

2017-12-29 ACOSO ESCOLAR:PREVENCIÓN, DETECCIÓN Y ACTUACIÓN FUNDACIÓN TELEFÓNICA NO CUMPLE 40 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje
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2010-08-02 PREVENCIÓN, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE ALTO RIESGO NEUROLÓGICO DE 0 A 5 AÑOS COLEGIO DE TEÓLOGOS MÉDICOS DE MANABÍ NO CUMPLE 41 0

2017-06-12 PONENCIA EN "DISCRIMINACIÓN ÉTICA-CULTURAL Y EXCLUSIÓN SOCIAL ENTRE IGUALES" I CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA Y EDUCACIÓN PARA EL DESA NO CUMPLE 42 0

2018-09-14 CONFERENCISTA EN EL CONGRESO "ACOSO, CIBERACOSO Y DISCRIMINACIÓN" UNIDAD EDUCATIVA MANABÍ NO CUMPLE 43 0

2020-04-08 ANSIEDAD Y VIOLENCIA POR CONFINAMIENTO UNIVERSIDAD CONO SUR DE LAS AMERICAS NO CUMPLE 44 0

2017-11-11 BULLYING ÉTNICO-CULTURAL ENTRE IGUALES EN ECUADOR UNIVERSIDAD DE OVIEDO NO CUMPLE 45 0

2018-06-23 DISCRIMINACIÓN Y BULLYNG ÉTICO-CULTURAL ENTRE ADOLESCENTES EN ECUADOR UNIVERSIDAD DE LA RIOJA NO CUMPLE 46 0

2020-10-30 EDUCACIÓN VIRTUAL: EQUIDAD Y CORRESPONSABILIDAD FAMILIAR-ENFOQUE DE GÉNERO EDUCATEC 2020-MÁLAGA NO CUMPLE 47 0

2021-10-21 EDUCACIÓN A DISTANCIA EN ENTORNOS VIRTUALES: PERCEPCIONES DE ESTUDIANTES UNIVER UNIVERSIDAD DE MÁLAGA - ESPAÑA NO CUMPLE 48 0

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  0.00

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  0.00

OBSERVACIONES:

DESDE FOJA 30 A 48 NO CUMPLEN DEBIDO A QUE NO SE ENCUENTRAN ENTRE LAS MATERIAS RELEVANTES O AFINES A LAS FUNCIONES DEL CNE, COMO LO ESTABLECE
EL REGLAMENTO ART. 30. 

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2005-01-10 2011-11-30 UNIDAD EDUCATIVA MANABÍ DIRECTORA DEPARTAMENTO DE CONSEJERÍA ESTUDIANTIL Y DOCENTE DE PSICOLOGÍA 6 NO CUMPLE 49 0

2005-04-04 2011-10-31 UNIDAD EDUCATIVA MANABÍ DIRECTORA DE DEPARTAMENTO DE CONSEJERÍA ESTUDIANTIL 6 NO CUMPLE 50 0

2004-01-05 2005-01-31 REGIONAL MANABÍ DE FE Y ALEGRÍA (MOVIMIENTO EDUCACIÓN POPULAR INTEGRAL Y PROMOCI PSICÓLOGA INSTITUCIONAL 1 NO CUMPLE 51 0

2004-01-29 2021-11-30 TÍTULO EN DOCTORA EN PSICOLOGÍA JURÍDICA EJERCICIO PROFESIONAL 17 NO CUMPLE 52 0

2015-06-01 2021-11-30 UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABÍ DOCENTE-PROFESORA AGREGADA 2 A TIEMPO COMPLETO F. CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 6 NO CUMPLE 54 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 0

OBSERVACIONES:

DE FOJA 49 A FOJA 54 NO CUMPLEN POR NO SER AFINES A LAS MATERIAS RELEVANTES O AFINES A LAS FUNCIONES DEL CNE, COMO LO ESTABLECE EL REGLAMENTO
ARTICULO 30. EN FOJA 53 SE ADJUNTA CERTIFICACIÓN DEL TÍTULO POR PARTE DEL SENESCYT.

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA
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Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-09-28 2021-11-30 SENESCYT EJERCICIO PROFESIONAL 0 NO CUMPLE 64 0

2019-05-13 2019-09-18 UNIVERSIDAD DE CÓRDOVA DOCENTE 0 NO CUMPLE 66 0

2010-06-17 2010-06-17 ADISCAN PARTICIPACIÓN SOCIAL 0 NO EXISTE SOPORTE 0 0

2011-11-22 2011-11-22 ADISCAN PARTICIPACIÓN SOCIAL 0 NO EXISTE SOPORTE 0 0

2012-09-20 2012-09-20 ADISCAN PARTICIPACIÓN SOCIAL 0 NO CUMPLE 56 0

2013-08-16 2013-08-16 ADISCAN PARTICIPACIÓN SOCIAL 0 NO CUMPLE 57 0

PUNTAJE MÁXIMO NO EXISTE SOPORTE 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0

OBSERVACIONES:

EXISTEN CERTIFICADOS QUE NO SE ADJUNTA LA  COPIA CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE FISICO.

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2017 LIBRO DE RESÚMENES DEL I CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA Y EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO: INTERCULTURALIDAD, INCLUSIÓN Y CONVIVENCIA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA -ESPAÑA FACULTA CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN NO CUMPLE 67 0

2019 LIBRO DE RESÚMENES DEL I CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA Y EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO: DIVERSIDAD, CONVIVENCIA Y ODS UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA -ESPAÑA FACULTA CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN NO CUMPLE 69 0

2017 LIBRO DE RESÚMENES DEL I CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA Y EDUCACIÓN PARA EL DESARROLLO: INTERCULTURALIDAD, INCLUSIÓN Y CONVIVENCIA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA -ESPAÑA FACULTA CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN NO CUMPLE 78 0

2017 LIBRO ACOSO ESCOLAR,CIBERACOSO, Y DISCRIMINACIÓN UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA -ESPAÑA FACULTA CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN NO CUMPLE 82 0

2017 LIBRO DE INVESTIGACIÓN EN LA TRANSVERSALIDAD DE GÉNERO EN EL SIGLO XXI UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA -ESPAÑA FACULTA CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN NO CUMPLE 92 0

2017 LIBRO MANUAL DE SERVICIO AL CLIENTE -GUIA PARA REDUCIR COSTOS UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABÍ NO CUMPLE 105 0

2020 FEAR OF COVID-19, STRESS, AND ANXIETY IN UNIVERSITY UNDERGRADUATE STEDENTS: A PREDICTIVE MODEL FOR DEPRESSION UNIVERDIAD DE CÓRDOBA -ESPAÑA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACI NO CUMPLE 107 0

2019 "PSICOLOGÍA PREDICTORS OF BULLYING IN ADOLESCENTS FROM PLURICULTURAL SCHOOLS: A TRANSNATIONAL STUDY IN SPAIN AND ECUADOR UNIVERDIAD DE CÓRDOBA -ESPAÑA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACI NO CUMPLE 117 0

2017 "FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES A DOCENTES EN LA FORMACIÓN PRÁCTICA" UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MANABÍ NO CUMPLE 124 0

2021 MENCIÓN DE HONOR POR HABER ALCANZADO EL MAYOR PROMEDION EN LA EVALUACIÓN DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABÍ NO CUMPLE 126 0

2014 RECONOCIMIENTO POR SU APORTE PROFESIONAL INSTITUCIONAL UNIDAD EDUCATIVA MANABÍ NO CUMPLE 127 0

2013 RECONOCIMIENTO POR SU EXCELENTE DESEMPEÑO PROFESIONAL SENESCYT-ULEAM-SISTEMA DE NIVELACIÓN Y ADMISIÓN NO CUMPLE 128 0

2017 RECONOCIMIENTO POR SU DESEMPEÑO ACADÉMICO UNIVERSIDAD LAICA ELOY ALFARO DE MANABÍ NO CUMPLE 129 0
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2021 CERTIFICAIÓN UNIDAD EDUCATIVA MANABÍ NO CUMPLE 130 0

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 0.00

OBSERVACIONES:

DESDE FOJA 67 A 130 NO CUMPLEN DEBIDO A QUE NO SE ENCUENTRAN ENTRE LAS MATERIAS RELEVANTES O AFINES A LAS FUNCIONES DEL CNE, COMO LO ESTABLECE
EL REGLAMENTO ART. 30. 

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 9 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 0

GRUPO 03 PIMENTEL - ALTAMIRANO
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____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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